Nota in hettingen habemus IV urnas vini et si volumus denarium recipere dabunt nobis sufficiens fenum et pabulum ad hospitem in Insprugg et cum duabus vicibus et servicio expediunt. dent XVI libr. veron. et sic. sunt expediti. hoc est in arbitrio nostro accipere vel non.

Item in hard prope Insprugg habemus unam vacariam¹⁾ et solvit VI libr. veron.

Nota in zirel habemus IV urnas vini et II vices et unam libram veron. ze geding singulis annis.

P. 13.

Item in Aigenhofen habemus quatuor urnas vini. sed isti homines depauperati sunt exundatione aquae²⁾. singulis annis recipimus ab eis XI libr. veron. pro servicio et duabus vicibus quas debent dare omni anno de jure et I libr. veron. ze geding.

Nota stams³⁾ solvit annuatim X libr. ver. et duas vices solemnes.

Item holzleut et haslach prope stams.

Primo toldo pentz dabit X libr. veron. pro servicio et IX grossos pro vice.

1) Kuhweide mit Stall?

2) Dasselbe Unglück, das noch heute die Tiroler am meisten bedrängt.

3) Das berühmte Cisterzienserkloster im Oberinntal.

Item ulrich ibidem dabit V libr. veron. pro servicio et IX grossos pro vice.

P. 14.

Item eadem curia tenetur nobis dare singulis annis II urnas vini Majoris¹⁾ mensurae pro censu de chuenlehen²⁾ de suo vino.

Item eadem curia IV urnas vini minoris mensurae von unthailten wein³⁾ pro jure advocatico.

Item villicus in curia tenetur nobis dare ein propsturn.⁴⁾

Item nos tenemur sibi dare ein pinturn und ein salturn⁵⁾ von untailten wein.

Item tenemur appretiare laboratoribus cuilibet vindemiatori due pacide⁶⁾ de musto non torcolato. portitori (sic) III, mustori III von gemainen wein.

P. 15.

Item de vinea dicta phfantzen in schennach singulis annis habemus IV urnas bosannens. mensurae et quatuor urnas mays-sensis mensurae.

1) Man hatte also ein grösseres und kleineres Mass!

2) Frauenlehen?

3) Wo kein Ausbruch geschehen.

4) Propst (aus praepositus) = der über den Weinbau gesetzte Aufseher. Die Yhre (Krug), die ihm gegeben werden musste, war die probsturn. Vgl. Schöpf: Idiot. S. 517.

5) Die pinturn ist die den Küfer treffende, die salturn die dem Saldner (Weinbergshüter, ital. saltaro) gebührende Yhre (Krug).

6) Bacide = baceta, mensura olei apud Italos. Dufresne Gloss. I, 465. Noch jetzt sagt man in Tirol von einem gewissen Mass, es sei eine Baceite.

Item Egen auf dem taufen habet unam liram ¹⁾ ad personam et uxoris suae Katarinae et filiorum et filiarum ex eis legitime descendentibus VI mannegraben et dabunt pro censu singulis annis VIII urnas vini et qualicunque anno non dabit cadit a jure suo sine omni impedimento et illud praesentatur nobis ad curiam nostram in Mays sine omni damno. et quicumque puerorum suorum contrahit matrimonium cum aliquo ministeriali vel cum persona nobiliori vel potentiori eo penitus cecidit a jure suo. Actum est illud anno d. MCCCXLI die XXV mensis octobris ²⁾.